
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 39 – 4090 – Poz. 971, 972

5. zaśmiecania obiektu i terenu wokół niego
6. umieszczania tablic reklamowych.

§4. W stosunku do pomników, w ramach czynnej 
ochrony, ustala się możliwość dokonywania zabie-
gów pielęgnacyjno – zabezpieczających zgodnych z 
ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew w sto-
sunku do tworów przyrody żywej; 

§5. Nadzór nad pomnikami przyrody powierza się 
Nadleśniczemu Nadleśnictwa Bolewice, który umie-
ści w pobliżu formy ochrony przyrody tablicę infor-

mującą o nazwie formy ochrony przyrody. 

§6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Międzychodu.

§7. Uchwała wchodzi w życie po upływie czterna-
stu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) mgr Zygmunt Mleczak

972

UCHWAŁA Nr XLVI/354/2009 RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU

z dnia 16 grudnia 2009 r.

w sprawie: ustanowienia użytków ekologicznych na terenie Gminy Międzychód, w obrębie Nadleśnictwa 
Międzychód

Na podstawie art. 42, art. 44 ust. 1 i 2, art. 45 
ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz.U. 9.151.1220 j.t.) oraz art. 7 ust. 1 
pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. l ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
z 2001 roku, Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm) 
uchwala się, co następuje:

§1.1. Ustanawia się następujące użytki ekologicz-
ne:

1. Użytek ekologiczny „Bagno Borek”.
Położenie obiektu przyrodniczego:

- Nadleśnictwo: Międzychód
- Obręb leśny: Międzychód
- Leśnictwo: Kolno
- Oddział, pododdział: 302 k
- Powiat: międzychodzki
- Gmina: Międzychód
- Obręb ewid.: Kolno, działka ewid.: 302/2
- Opis lokalizacji obiektu proponowanego za 

użytek ekologiczny: obiekt położony ok. 1,5 
km na wschód od Bielska, na lewo od drogi 
Międzychód- Sieraków

Wyciąg z opisu taksacyjnego:
pow. 3,71 ha, bagno
zadrzewienie: dąb szypułkowy - 94 lata, 
jesion  64 lata, olsza - 64 lata, jawor - 64 lata;
zakrzewienie: wierzba, kruszyna

Opis obiektu:
Proponowany użytek ekologiczny jest obiektem o 

wysokich walorach przyrodniczych, stanowiącym 
cenne siedlisko przyrodnicze z bogatą szatą roślin-
ną. Występują tutaj takie cenne gatunki roślin jak: 
torfowiec nastroszony (Sphagnum squarrosum), 
torfowiec odgięty (Sphagnum fallax), bobrek trój-
listkowy (Menyanthes trifoliata), żurawina błotna 

(Oxycoccus palustris), rosiczka okrągłolistna (Dro-
sera rotundifolia).

2. Użytek ekologiczny „Mszar”
Położenie obiektu przyrodniczego:

- Nadleśnictwo: Międzychód
- Obręb leśny: Międzychód
- Leśnictwo: Kolno
- Oddział, pododdział: 290 f
- Powiat: międzychodzki
- Gmina: Międzychód
- Obręb ewid.: Zatom Stary, działka ewid.: 316
- Opis lokalizacji obiektu proponowanego za 

użytek ekologiczny:
obiekt położony ok. 3,5 km na północny-wschód 

od Bielska, na lewo od drogi Międzychód- Siera-
ków

Wyciąg z opisu taksacyjnego:
pow. 1,28 ha, bagno
Samosiew olszy czarnej w wieku 14 lat
Torfowisko przejściowe z charakterystyczną 
bogatą i różnorodną florą.

Opis obiektu:
Proponowany użytek ekologiczny jest torfowiskiem 

przejściowym z cennymi gatunkami roślin. Licznie 
występują tu torfowce (Sphagnum sp.). Zlokalizo-
wano tu stanowisko, m.in.: bagna zwyczajnego (Le-
dum palustre), wełnianki pochwowatej (Eriophorum 
vaginatum), żurawiny błotnej (Oxycoccus palustris), 
rosiczki okrągłolistnej (Drosera rotundifolia).

Zagrożeniem dla obiektu jest przesuszenie msza-
ru, a wraz z tym zarastanie niepożądanymi drzewa-
mi i krzewami. Nadleśnictwo Międzychód podjęło 
czynną ochronę torfowiska poprzez usuwanie w la-
tach 2007-2008 nalotów i podrostów brzozy, sos-
ny i wierzby. 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 39 – 4091 – Poz. 972, 973

2. Użytki wymienione w §1,ust. 1, pkt 1i 2 posia-
dają karty ewidencyjne określające ich położenie i 
parametry wraz z dokumentacją fotograficzną.

§2. Nadzór nad użytkiem ekologicznym powierza 
się Nadleśniczemu Nadleśnictwa Międzychód, który 
umieści w pobliżu formy ochrony przyrody tablicę 
informującą o nazwie formy ochrony przyrody oraz 
o obowiązujących zakazach. 

§3. Szczególnym celem ustanowienia użytku eko-
logicznego jest objęcie ochroną cennych, przyrodni-
czo podmokłych obszarów śródleśnych. 

§4.1. Użytek ekologiczny wymieniony w §1 pod-
lega ochronie prawnej polegającej na zakazie: 

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania 
obiektu lub obszaru,

2. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształ-
cających rzeźbę terenu, 

3. uszkadzania i niszczenia gleby, 
4. dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli 

zmiany te me służą ochronie przyrody albo likwido-
wania, zasypywania i przekształcania naturalnych 
zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 
wodno-błotnych;

5. wylewania gnojowicy;
6. zmiany sposobu użytkowania ziemi;
7. wydobywania do celów gospodarczych skał, 

w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 

szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bur-
sztynu;

8. umyślnego zabijania dziko występujących zwie-
rząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb 
oraz wykonywania czynności związanych z racjonal-
ną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką;

9. umieszczania tablic reklamowych.
2. Powyższe zakazy nie dotyczą: 
1. prac wykonywanych na potrzeby ochrony przy-

rody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym 
daną formę ochrony przyrody; 

2. realizacji inwestycji celu publicznego po uzgod-
nieniu z organem ustanawiającym daną formę 
ochrony przyrody; 

3. zadań z zakresu obronności kraju w przypadku 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 

4. likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa 
powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych. 

§5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Międzychodu.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie czterna-
stu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) mgr Zygmunt Mleczak

973

UCHWAŁA Nr XLVI/355/2009 RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU

z dnia 16 grudnia 2009 r.

w sprawie: ustanowienia pomników przyrody na terenie Gminy Międzychód, w obrębie Nadleśnictwa 
Międzychód

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 44 ust. 1 i 2, 
art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 
ochronie przyrody (Dz.U. 9.151.1220 j.t.) oraz art. 
7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (t.j. z 2001 roku, Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z 
późn. zm) uchwala się, co następuje:

§1. Ustanawia się następujące pojedyncze pomni-
ki przyrody:

1. Ustanawia się następujące drzewa pojedyn-
cze:

1. Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie 
pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 405 cm, 
wysokości ok. 22 m, 

obręb leśny: Międzychód, leśnictwo Kamień, 
Działka nr ewid 122, pododdział 122 l,

2. Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie 
pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 410 cm, 
wysokości ok. 23 m, 

obręb leśny: Międzychód, leśnictwo Kamień, 
Działka nr ewid 150/5, pododdział 150m, 

3. Klon zwyczajny (Acer platanoides) o obwodzie 
pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 286 cm, 
wysokości ok. 25 m, 

obręb leśny: Międzychód, leśnictwo Mokrzec, 
Działka nr ewid 178/3, pododdział 178 f, 

4. Lipa drobnolistna (Tilia cordata) o obwodzie 
pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 426 cm, 
wysokości ok. 26 m, 

obręb leśny: Międzychód, leśnictwo Przedlesie, 
Działka nr ewid 788, pododdział 191 k

5. Lipa drobnolistna (Tilia cordata) o obwodzie 
pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 392 cm, 
wysokości ok. 25 m, 

obręb leśny: Międzychód, leśnictwo Mokrzec, 
Działka nr ewid 210/2, pododdział 210 i

6. Klon jawor (Acer pseudoplatanus) o obwodzie 
pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 280 cm, 
wysokości ok. 35 m, 


